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Pivaři všech českých hospod, spojte se s námi na Facebooku � svijany nebo � svijanskysladek či na Instagramu � pivovarsvijany
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Ať bylo, jak bylo, 
zajít si na pivo 
do hospody u nás 
nikdy nebyl žádný 
luxus. Stejně jako 

mají třeba v Itálii 
skvělou a na naše po-

měry velmi levnou kávu, 
u nás nám cizinci ze všech okolních 
zemí vždy záviděli dobré, levné a všude 
dostupné pivo. Trošku mě děsí, že se to 
v poslední době začíná měnit a že už 
i v cenách piva začínáme své sousedy 
pomalu dohánět. Ženou je nahoru 
znatelně vyšší náklady na výrobu piva, 
vysoké marže některých velkých pivo-
varů, logicky vyšší výrobní náklady 
módních minipivovarů, ale samozřej-
mě také stále rostoucí náklady provozo-
vatelů pohostinských zařízení.  

Ale pivo přece není žádný přepych, 
je to národní nápoj, „tekutý chleba“ 
a běžná součást našeho života. Nebudu 
zastírat, že i náš pivovar musel po delší 
době promítnout do konečných cen 
piva dražší suroviny, energie a dopravu, 
a tak v říjnu zvýšil ceny piva zhruba 
o devět procent. I když šlo vzhledem 
k celkové inflaci spíše jen o kosmetické 
zvýšení, vůbec nás to netěší a přidělává 
nám to vrásky na čele. 

Proto děláme vše, co je v našich si-
lách, abychom šetřili na nákladech 
a ceny nadále zvyšovali co nejméně. 
Zásadně přitom ovšem šetříme jen 
na tom, na čem se má, tedy rozhodně 
ne na surovinách, poctivém výrobním 
procesu nebo na lidech, ale třeba 
na dnes neuvěřitelně drahé elektřině. 
Na střechy pivovarských budov napří-
klad instalujeme fotovoltaické panely, 
které sníží naše účty za elektřinu. 
Chceme, aby si pivo, tedy alespoň to 
naše svijanské, mohl stále dopřát každý. 

Platí přitom bezezbytku, že svijan-
ské pivo je jiné v tom, že je stále stejné. 
Budeme-li parafrázovat známé rčení 
„Řekni mi, co piješ, a já ti povím, kdo 
jsi“, u toho, kdo dnes odpoví Svijany, 
máme jistotu, že hledá hodně muziky 
za rozumné peníze a moc dobře ví, co je 
u piva skutečně důležité. 

O tom všem se můžete přesvědčit 
i při pohledu na cenovku našeho sezón-
ního piva Svátek, které už teď vaříme 
pro oslavu vánočních a novoročních 
svátků, nebo na letošní „fialovou“ vá-
noční edici svijanského piva v lahvích, 
půllitrových i dvoulitrových plechov-
kách či soudcích. 

Přeji krásné vánoční a novoroční 
svátky a dej Bůh štěstí! 

Petr Menšík,
sládek Pivovaru Svijany

Fialová barva údajně symbolizuje 
zejména bohatství. V plné míře 
to platí při pohledu na letošní 

bohatou vánoční edici svijanského 
piva. Pivovar opět dostál tradici 
a připravil pro nadcházející vánoční 
svátky nejen speciální vánoční „os-
mipack“ Svijanského Mázu 11 %, ale 
také pětilitrové soudky, půllitrové 
plechovky, dvoulitrové Plechovky 
(nejen) pro chlapy a obaly dekorativ-
ních džbánů Kvasničáku. Fialová 
edice 2022 jistě udělá radost všem 
sběratelům i ostatním zákazníkům: 

stejný vánoční dekor se objeví také na lahvích Svijanského 
Mázu v běžném prodeji.   

Aktuální sezónní multipack s vánočním designem obsahuje 
osm půllitrových lahví světlého ležáku Svijanský Máz. Je 
v prodeji například v prodejnách Billa, Globus a Makro. 
Ve stejných řetězcích – a samozřejmě také na e-shopu 
pivovaru – je k dostání i speciální vánoční edice oblíbe-

ného dvoulitrového balení piva – 
Plechovek (nejen) pro chlapy. 
Do vánočního designu se převlékly 
i pětilitrové soudky, které se dají 

rovněž koupit přes 
e-shop, v prodejnách 
Billa nebo v pivovarské 
prodejně přímo ve Svija-
nech, stejně jako ostat-
ní pivní sortiment.   
Šťastné a svijanské 
Vánoce!   

VÁNOČNÍ EDICE

Od Šumavy k Tatrám: Svijany 
stále oblíbenější i u sousedů   
Svijanské pivo se opravdu proslavilo teprve po rozpadu někdejšího Československa, ale oblíbili si ho potom znalci 
v obou nově vzniklých zemích. Dnes se pije skutečně od Šumavy až k Tatrám a ještě dál. Aktuálně se čepuje ve zhruba 
sedmi stovkách slovenských restaurací a je také víceméně běžným artiklem ve slovenských obchodech. 

L
etos do konce října slovenští kon-
zumenti vypili kolem 65 tisíc hek-
tolitrů svijanského piva, což je více, 
než činil celý výstav pivovaru ještě 
na konci devadesátých let a téměř 

desetina jeho současné produkce. Z toho 
množství tvořilo téměř 50 tisíc hektolitrů 
pivo sudové. „Odbyt Svijan na Slovensku 
vzrostl o více než pět 
procent dokonce 
i loni, kdy se podle 
slovenských statistik 
snížila v zemi mezi-
roční spotřeba piva 
o dvanáct procent 
a dovoz piva přibliž-
ně o dvacet procent,“
hodnotí vývoj na nej-
významnějším ex-
portním trhu svijan-
ského pivovaru jed-
natel společnosti 
Svijany Slovakia 
Vratislav Žitka. 

„V závodě o spo-
třebu piva na hlavu 
zatím naši východní 
sousedé nemají šanci, 
ale sympaticky s námi 
soutěží v tom, jak kvalitní pivo chtějí pít. 
A protože českému pivu skutečně rozumějí 
jako málokdo jiný, je pro nás ctí, že právě 
na Slovensku mají Svijany tolik příznivců 
a tak dobrou pověst,“ komentuje to ředitel 
Pivovaru Svijany Roman Havlík. „A těší 
nás to o to více, že Slovensko je i přes vý-
znamný nárůst aktivit domácích pivovarů 

stále jedním z největších dovozců piva v Ev-
ropě.“

„České pivo má na Slovensku obecně 
stále velice dobré jméno, a o Svijanech to 
platí bezezbytku,“ potvrzuje oblibu svi-
janského piva na východ od českých hra-
nic nejvyšší obchodní zástupce značky 
na Slovensku Juraj Skoršepa. „Stále více 

jej do své nabídky zařazují i špičkové pod-
niky, jako např. restaurace Spitz ve Starém 
Smokovci, moderní bratislavská tanková 
restaurace SPILKA nebo další bratislavský 
podnik s tankovým pivem Pub Carla,“ do-
dává. 

Svijany Slovakia distribuují na Slo-

vensku kompletní sortiment svijanských 
piv již od roku 2014. Po osmi letech je-
jich činnosti je značka Svijany s podílem 
zhruba 5 procent na celkovém dovozu 
zlatého moku na Slovensko na čtvrtém 
místě mezi všemi dceřinými společnost-
mi, které na slovenském trhu založily 
české pivovary. 

A do svého nej-
významnějšího za-
hraničního trhu Svi-
jany také trvale 
investují. Před čtyř-
mi lety otevřely no-
vou skladovou halu 
a administrativní 
budovu v Leopoldo-
vě. Zařízení za více 
než 1,4 milionu eur 
disponuje 1 550 m2

skladové plochy, kte-
rá umožňuje udržo-
vat nepasterovaná 
svijanská piva v opti-
málních podmín-
kách i v letních měsí-
cích a dovoluje 
pružnější zásobování 
slovenských zákazní-

ků. „Součástí areálu je i pivovarská prodej-
na, která po právě probíhajícím rozšíření již 
brzy nabídne celý sortiment svijanských piv 
a reklamních předmětů na ploše přes 
200 m2,“ doplňuje Juraj Skoršepa. 

Na zdravie! Nech vám Svijany chu-
tia, priatelia!  

Bratislavská restaurace Spilka

SVIJANY NA SLOVENSKU

Šťastné a svijanské!  

„
“Po pivu se teprve 

člověk cítí, jak by se 
měl cítit před 
pivem. 
Jan Procházka, český spisovatel  



Pivaři všech českých hospod, spojte se s námi na Facebooku � svijany nebo � svijanskysladek či na Instagramu � pivovarsvijany

N O V I N Y  V A Š E H O  O B L Í B E N É H O  P I V O V A R U

Čtyřsedačková lanovka Skalka ve skiareálu na Ještědu prošla koncem října úspěšně 
pravidelnou každoroční zátěžovou zkouškou. Místo cestujících však její bezpeč-
nost tentokrát prověřilo několik stovek padesátilitrových sudů se svijanským pi-

vem, které se na horní stanici lanovky projely ve výšce až 12 metrů nad svahem poho-
dlně usazeny na jejích 104 sedačkách. Dohromady lanovou dráhu zatížily celkem 12 
tunami.  

Lanovka Skalka je v provozu od roku 2006, i díky pravidelným testům na ní za tu 
dobu nikdy nedošlo k žádnému vážnějšímu incidentu. Za hodinu dokáže přepravit až 
2 400 pasažérů, loni v zimě s ní cestovala drtivá většina ze zhruba jednoho sta tisíc lyžařů, 
kteří využili služeb ještědského skiareálu.  

Sudy se projely na Ještěd 
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Pivovary Českého ráje
SVIJANY V KNIZE

Divadlo s půllitrem v ruce 
Svérázný divadelní repertoár plzeňského divadla PLUTO je 

zaměřen výhradně na komediální žánry – od kabaretu přes 
hudební komedii a muzikály až po operetu. Výjimečné je však 

ještě v něčem: jeho hosté jsou při představení usazeni kolem ku-
latých stolků a pochutnávají si při něm na pivu. A kupodivu 
na svijanském! K proslulým místním slaným preclíkům si mohou 
objednávat čepovaný Svijanský máz 11°, nealkoholického Svijan-
ského Vozku nebo ochuceného Vozku limetka a černý rybíz. 

Spolupráce divadla a pivo-
varu trvá již mnoho let. Mají 
totiž hodně společného: stejně 
jako je pro Svijany srdeční zále-
žitostí pečlivě opatrované dob-
ré české pivo, pro PLUTO je to 
zase zábava. Za více než dvacet 
let své existence tak již předsta-
vilo přes třicet her, které každý 
rok navštíví zhruba 15 tisíc di-
váků. Z aktuálního programu 
sami herci doporučují skvělé muzikály Každý má svého Leona 
a My Fair Lady, které budou na repertoáru už jen krátce, ale 
u ostatních představení se diváci určitě také skvěle pobaví.
A pak že pivo a divadlo nejdou dohromady…
Program, vstupenky a dárkové poukázky na: 
www.divadlo-pluto.cz 

Kromě stále vyšších nákladů se musí všechny české pivovary vypořádat ještě s jednou tikající 
bombou: zkušení pivovarníci odcházejí do důchodu a na obzoru za ně není žádná náhrada. 
První vlaštovku vítaných změn představuje jedenáct nových absolventů, kteří letos zdárně 

dokončili učební obor Výrobce potravin se zaměřením Pivovarník – Sladovník na Obchodní 
akademii, Hotelové škole a Střední odborné škole v Turnově. Otevření oboru v Turnově inicioval 
v roce 2019 Pivovar Svijany, který se také na praktické výuce nových pivovarníků významně podí-
lel. Tři z nich  – Tomáš Svatoš, Miroslav Jíra a Lucie Čermáková – již ve Svijanech také našli 
uplatnění. Další dva pokračují za podpory pivovaru ve studiu v Praze, po jeho dokončení se 
do Svijan vrátí. 

Vstanou noví pivovarníci 
UČEBNÍ OBOR

SVIJANY A KULTURASVATOVÁCLAVSKÉ SLAVNOSTI

Svatý Václav na 
Zámku Svijany 

Natradiční Svatováclavské slavnosti pořá-
dané na Zámku Svijany se letos 28. 
října opět sjely stovky lidí, aby si užily 

nejen jarmark s ukázkami řemesel, ale také boha-
tý program svátečního dne. Svatý Václav přijel 
na svém koni na nádvoří zámku přesně hodinu 

po poledni. Po jeho příjezdu přítomné děti 
nadšeně zhlédly představení loutkového di-

vadla a kouzelníka 
a vyřádily se při projížďce na ponících, 
na skákacím hradu nebo na dobovém kolotoči. 
Dospělí mezitím sledovali rytířský turnaj nebo si 
prohlédli zámecké expozice. 

Milovníci zlatého moku využili tuto příleži-
tost k důkladnému seznámení se všemi taji výro-
by svijanského piva a k zevrubné prohlídce pivo-
varu. Třešničkou na dortu pro ně bylo slavnostní 
naražení sudu jantarového svijanského piva 
DUX, které se čepuje jen jednou do roka při 
příležitosti Dnů českého piva. 
Všichni se těšíme na shledání zase za rok!  

Divadlo s půllitrem v ruce 
S
ještě v něčem: jeho hosté jsou při představení usazeni kolem ku-
latých stolků a pochutnávají si při něm na pivu. A kupodivu 
na svijanském! K proslulým místním slaným preclíkům si mohou 
objednávat čepovaný Svijanský máz 11°, nealkoholického Svijan-
ského Vozku nebo ochuceného Vozku limetka a černý rybíz. 

varu trvá již mnoho let. Mají 
totiž hodně společného: stejně 
jako je pro Svijany srdeční zále-
žitostí pečlivě opatrované dob-vadla a kouzelníka 

sami herci doporučují skvělé muzikály Každý má svého Leona 

Noví pivovarníci už 
ve Svijanech našli uplatnění

Zemědělský inženýr Jaroslav Egert je zapálený historik 
Českého ráje. Svému největšímu koníčku se věnuje 
již mnoho let a na kontě má například velmi oceňo-

vanou knihu Mlýny na Žehrovce nebo 170 let pivovaru 
na Malém Rohozci. V listopadu v Kacanovech pokřtil 

další zasvěcenou publi-
kaci s názvem Pivovary 
Českého ráje. Historie 
a současnost. Ve svém bádá-
ní se tentokrát zaměřil 

na historii třinácti různých pivovarů. Význačné místo v knize samozřejmě zaujímá Pi-
vovar Svijany, ale zajímavé informace v ní čtenáři najdou třeba také o již zaniklém pi-
vovaru na Loukovci. Kniha je doplněna perokresbami a velkým množstvím barevných 
i černobílých fotografií.
Objednávat lze na eshop.pivovarssvijany.cz a ve vybraných knihkupectvích. 

„

“Když si někdy uvědomím, jak moc piva vypiju, 
zastydím se. Ale pak se podívám do půllitru a pomyslím 
na ty, kteří v pivovaru pracují, a na všechny jejich 
naděje a sny. Kdybych nepil pivo, mohli by být bez 
práce a žádná přání by se jim nesplnila. Tak si řeknu: 
Bude lepší, když budu dál pít pivo a dopřeju jim 
naplnění všech jejich snů, místo abych se zachoval jako 
sobec a myslel jen a jen na svá játra. 
Jack Handey, americký humorista



„Naše hospůdka je typická svým přírodním stylem a vůní 
dřeva. Nejenže ji obklopují lesy Českého ráje, ale i veškerý 
nábytek je ze dřeva a dalších přírodních materiálů,“ přibli-
žuje hospůdku její majitel Patrik Juráš. 

„Výjimeční jsme ovšem především mimořádným výběrem 
svijanského piva,“ pokračuje. „Na čepu u nás totiž nenajdete 
klasický Svijanský Máz nebo desítku, ale výhradně svijanské 
speciály nebo prémiový ležák 450. Patříme tak mezi jeden 
z mála podniků, v nichž si můžete dát točený Weizen, Šlik, 
Zámek nebo Kvasničák. Za mě osobně vede prémiový Šlik 

a Weizen, ale i u piva platí, že každý má rád něco 
jiného.“ 

K vybranému pivu patří i dobrá kuchy-
ně, v hospůdce uprostřed Českého ráje 
jsou to samozřejmě klasická česká hoto-
vá jídla. „Občas zabrousíme i do jiných 
světových kuchyní, oblíbený je například 
náš pravidelný burger víkend, ale jinak 
zůstáváme věrní české tradici. Z té vychá-
zejí i naše zvěřinové hody nebo grilovací 
akce.“

Jako malé zakousnutí ke svijanskému 

pivu Patrik Juráš doporučuje domácí nakládaný 
hermelín s brusinkami nebo pomalu pečený 

bůček. Ale svůj fígl, jak natočit tak skvělé 
pivo, prozradit nechce. „To si necháme pro 
sebe,“ směje se. 

Zhruba jednou do měsíce hraje 
v hospůdce živá hudba, oblíbená je 
i jako místo konání nejrůznějších sou-

kromých akcí. „Pro svatby, narozeniny, fi-
remní večírky a další akce jsme připraveni 

vytvořit jakékoli menu a třeba i ugrilovat celé 
sele,“ dodává Patrik Juráš.  
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„Rodinný podnik Spitz restaurant & bar byl ote-
vřen v květnu roku 2020 a během poslední zimní se-
zóny prošel jeho interiér náročnou rekonstrukcí. Vedle 
nadčasového designu dnes nabízí náročným 
hostům vybrané jídlo, ale hlavně vynika-
jící nápoje. Naší chloubou je degustač-
ní nápojové menu, signature cocktaily 
a samozřejmě také nejkvalitnější 
české pivo,“ říká manažerka podni-
ku Mária Majerčáková.     

Starý Smokovec je tak s výškou 
1 010 metrů nad mořem zatím jed-
ním z nejvyšších míst, kde se čepuje 
pivo ze Svijan. „Se svijanským pivem jsme 
moc spokojení a vřele je každému doporučujeme. 
Od loňské rekonstrukce čepujeme prémiový ležák 
,450´ a řezaného Svijanského fandu a obě piva našim 
hostům moc chutnají,“ pokračuje manažerka. 

Svijanské pivo tvoří dobrý doprovod k poctivé 
domácí středoevropské a slovenské kuchyni, 
na niž se podnik především specializuje. Ale nejen 

na ni: na jeho jídelním lístku mohou hosté 
třeba vedle marinovaných vepřových 

žeber najít i thajské curry s kuřetem 
nebo krevetami, zapékané avokádo, 
kachní prsa sous-vide, flanksteak se 
špenátovým rizotem a mnoho dal-
ších vybraných jídel světové kuchy-
ně. 

„Chutné jídlo, skvělé nápoje a útul-
ná a jedinečná atmosféra na ,ohňové´ 

terase se živou hudbou nebo letním kinem 
jsou mj. hlavními důvody, proč se k nám hosté 

rádi vracejí. Je-li o důvod víc i dobré pivo, tím lépe,“
uzavírá představení oblíbeného tatranského pod-
niku Mária Majerčáková.  

N O V I N Y  V A Š E H O  O B L Í B E N É H O  P I V O V A R U
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 PŘEDSTAVUJEME SVIJANSKÉ RESTAURACE 

SPITZ RESTAURANT & BAR STARÝ SMOKOVEC

Výhradně jen plnými pěti hvězdičkami hodnotí uživatelé cestovatelské aplikace Tripadvi-
sor restauraci a bar Spitz v nejstarší tatranské osadě a administrativním centru Vysokých 
Tater − Starém Smokovci. Návštěvníkům jediných velehor, v nichž se i český návštěvník 
pohodlně domluví vlastní řečí, Spitz nabízí služby na nejvyšší úrovni hodné luxusního 
vysokohorského střediska. Ať už se vracejí z túry na Slavkovský štít nebo do Velké či Malé 
Studené doliny, nebo se jen pohodlně projeli pozemní lanovkou na Hrebienok, po návra-
tu do Smokovce mají jistotu, že na ně v restauraci Spitz čeká jen to nejlepší.   

„Svijany ve výšce 1 010 metrů 
nad mořem“  

nadčasového designu dnes nabízí náročným 
hostům vybrané jídlo, ale hlavně vynika-
jící nápoje. Naší chloubou je degustač-

ním z nejvyšších míst, kde se čepuje 
„Se svijanským pivem jsme 

moc spokojení a vřele je každému doporučujeme. 

na ni: na jeho jídelním lístku mohou hosté 
třeba vedle marinovaných vepřových 

žeber najít i thajské curry s kuřetem 
nebo krevetami, zapékané avokádo, 
kachní prsa sous-vide, flanksteak se 
špenátovým rizotem a mnoho dal-
ších vybraných jídel světové kuchy-
ně. 

ná a jedinečná atmosféra na ,ohňové´ 
terase se živou hudbou nebo letním kinem 

jsou mj. hlavními důvody, proč se k nám hosté 

HOSPŮDKA POD VYHLÍDKOU, TURNOVMAŠOV  

Svijanské speciály na Zlaté stezce 
Zlatá stezka je celkem 119 kilometrů dlouhá turistická trasa spojující nejvýznamnější místa České-
ho ráje. Od roku 2020 nabízí na jednom z jejích úseků – mezi Turnovem a hradem Valdštejn – víta-
né občerstvení Hospůdka Pod Vyhlídkou. Její dobře vychlazené svijanské pivo oceňují nejen turisté, 
kteří se rozhodnou pro výstup na rozhlednu a skalní vyhlídku Hlavatice, jež dala restauraci jméno, 
ale také místní štamgasté. 

a Weizen, ale i u piva platí, že každý má rád něco 

K vybranému pivu patří i dobrá kuchy-

zejí i naše zvěřinové hody nebo grilovací 

Jako malé zakousnutí ke svijanskému 

pivu Patrik Juráš doporučuje domácí nakládaný 
hermelín s brusinkami nebo pomalu pečený 

bůček. Ale svůj fígl, jak natočit tak skvělé 
pivo, prozradit nechce.
sebe,“

v hospůdce živá hudba, oblíbená je 
i jako místo konání nejrůznějších sou-

kromých akcí. 
remní večírky a další akce jsme připraveni 

vytvořit jakékoli menu a třeba i ugrilovat celé 
sele,“ dodává Patrik Juráš.  sele,“ dodává Patrik Juráš.  sele,“

„ Každý by měl v něco věřit… 
A já věřím, že si dám ještě jedno pivo. 
William C. Fields, americký komik 

“



DÁRKOVÝ POUKAZ HOTELU & ZÁMKU SVIJANY
Potěšte své blízké pivním nebo romantickým pobytem, dopřejte jim stylovou pivní koupel

a relaxační masáž nebo jim věnujte dobrodružné hry Arcana, ve kterých prozkouší 
svůj důvtip a týmovou spolupráci.

A pokud váháte s výběrem, věnujte poukaz na libovolnou částku 
a nechte obdarovaného, ať si vybere zážitek podle svého.

Objednávejte na: www.hotelzameksvijany.cz 
nebo www.pivnilaznesvijany.cz

Objednávejte na: www.hotelzameksvijany.cz nebo www.pivnilaznesvijany.cz

Svijanoviny, noviny Pivovaru Svijany, a.s., vycházejí několikrát do roka. Registrační číslo MK ČR E 19546. Vydání připravil: Temper Communication a.s. 
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Své připomínky a náměty můžete posílat na svijanoviny@pivovarsvijany.cz.
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N O V I N Y  V A Š E H O  O B L Í B E N É H O  P I V O V A R U

Advent na zámku 
Adventní doba je přípravou na vánoční svátky: začíná čtyři neděle před 
Vánocemi a má být časem zklidnění a radostného očekávání. Zbývající 
dny do Vánoc odpočítávají třeba svíčky na adventním věnci nebo postup-
ně otvíraná čokoládová okénka na adventním kalendáři. Ve Svijanech 
mohou ke stejnému účelu posloužit akce, které pro své návštěvníky v ad-
ventním období každoročně připravuje Zámek Svijany. 

Žádného milovníka piva a pivních zážitků zaručeně ne-
zklame dárkový poukaz na pobytové balíčky Pivní pobyt, 
Pivní pobyt RELAX nebo Pobyt s pivní lázní. Jednotlivé 
balíčky zahrnují vedle ubytování na zámku i pivní zážitky 
v podobě pivního dárku, prohlídky pivovaru, pivního de-
gustačního menu nebo pivní koupele.

Více informací na www.hotelzameksvijany.cz 

Podzimní plískanice i krutá zima jsou ideální dobou pro návštěvu pivních lázní 
na Zámku Svijany. Hosty čeká stylové prostředí, profesionální péče a nejkvalit-
nější pivovarské suroviny. Pivní lázeň ve vířivé dubové vaně nejen zahřeje, ale 
působí také blahodárně na lidskou psychiku a má řadu prokazatelných léčebných 
účinků. Horká lázeň v kvalitní svijanské vodě, obohacené o pivovarské kvasnice, 
slad a chmel, je zážitek, na který se nezapomíná. 

Ideální dárek pro každého pivaře Ideální doba pro návštěvu 
pivních lázní 

2. ADVENTNÍ TÝDEN
V sobotu 3. prosince se nádvoří 

zámku stane od 10 do 17 hodin dějiš-
těm zámeckých adventních trhů, které 
vždy slibují příjemnou vánoční atmo-
sféru. Na tradičním jarmarku lze poří-
dit regionální výrobky, dárkové před-
měty a zajímavé vánoční dárky. 
Za zvuku koled budou moci návštěvní-
ci ochutnávat také různé speciality 
a cukroví. Zahřeje je při tom svařené 
víno, horká medovina nebo pivovarský 
elixír – Svijanský Předek. Během druhé 
adventní soboty budou zdarma pří-
stupné všechny zámecké expozice, 
z nichž některé budou před připravo-
vanými změnami nové zámecké sezóny 
k vidění naposledy. Od 17.00 hodin
program dne doplní společný zpěv vá-
nočních písní, jež v doprovodu dobo-
vých varhan zazní v zámecké kapli sv. 

Jana a Pavla.

1. ADVENTNÍ TÝDEN

První adventní neděli, tedy 27. listopadu, se na nádvoří zámku v 16.30 hodin 
rozzáří vánoční stromek, pod nímž budou moci příchozí obdivovat ručně malovaný 
betlém od Kristýny Kolenské. V 17.00 se pak v zámecké kapli sv. Jana a Pavla usku-
teční adventní koncert harfistky Kataríny Ševčíkové. Jedna z nejvyhledávanějších 
evropských harfistek se věnuje především sólové hře a ve Svijanech nabídne směs 
známých skladeb nejrůznějších žánrů. V jejím provedení zazní v kapli ukázky klasické 
hudby od renesance přes baroko až po hudbu 21. století, filmové balady, vánoční 
písně v úpravě pro sólo harfu i její vlastní tvorba. O harfě, jednom z nejstarších hudeb-

ních nástrojů, se od ní hosté také v průběhu večera dozvědí mnoho zajímavostí.

3. ADVENTNÍ TÝDEN

Třetí adventní neděle 11. prosince bude ideální pro rodinnou návštěvu. Nabídne 
opět bezplatné prohlídky zámeckých expozic, při nichž se hosté budou moci projít 
kolem žárových hrobů z doby bronzové, odhalit tajemství pohřebního rituálu, pro-
hlédnout si kultovní svijanské labuťky a posedět v původní kapli sv. Jana a Pavla. Pro 
děti bude připraven zcela nový vánoční kvíz, který prověří jejich bystrost a znalosti, 
prozradí něco málo o vánočních svátcích a expozicích a při správném vyplnění jim 

zajistí sladkou odměnu.

4. ADVENTNÍ TÝDEN

Poslední adventní neděli 18. prosin-
ce se od 18 hodin na nádvoří Zámku 
Svijany představí pěvecký sbor Antoní-
na Dvořáka Turnov spolu se sólistou 
Opery Národního divadla Luďkem 
Velem. Hosté si poslechnou hudební 
dílo, které dobylo svět – Českou mši 
vánoční Jakuba Jana Ryby. Od zkom-
ponování a prvního veřejného uvedení 
slavné mše uplyne letos na Štědrý večer 
225 let. Mše má pastorální ráz, je zasa-
zena do českého prostředí a díky své 
prostotě i radostné a svěží atmosféře 
byla a stále je srozumitelná a přístupná 
širokému obecenstvu. 

Adventní program na Zámku Svija-
ny pak ve středu 21. prosince uzavře 
zpěv vánočních koled. V zámecké 
kapli je od 15.00 hodin zazpívá sólista 
Luděk Vele. Před i po koncertu si zá-
jemci budou moci na zámeckém 
nádvoří zakoupit štědrovečerního 

kapra z rybářství Březina. 


